Al adquirir la herramienta SQLNavigator con las características técnicas requeridas,  
permitirá hacer programas con mayor eficiencia y mejor calidad. 

Costos 
Licenciamiento : 
 Adquisición de 05 Licencias SQL Navigator for Oracle Xpert Edition   S/. 34,545.00 
(incluye IGV) 
Treinta y cuatro mil quinientos cuarenta y cinco nuevos soles y 0/100 

El precio incluye el mantenimiento de la versión por un (1) año 
Hardware 
No se requieren inversiones adicionales en hardware puesto que los programas de 
software compatibilizan y se ejecutan perfectamente sobre los equipos de cómputo con